492. *Thesius heros*, Hippolytus post mortem huc translatus a Diana; vide inf. 542; et Fast. vi. 745.

497. *Hippolyti* fabulam tractarunt Euripides et Seneca in Hippolyt. Virgil. *Æn.* vii. 761 sqq. Confer Hyginum, fab. 47. et Cluverium in

Credulitate patris, sceleratæ fraude novercæ  
 Occubuisse neci: mirabere, vixque probabo.  
 Sed tamen ille ego sum: me Pasiphaëia quondam  
 Tentatum frustra patrium temerâsse cubile, 501  
 Quod voluit, finxit voluisse, et crimine verso,  
 Indiciine metu magis, offensane repulsæ,  
 Arguit: immeritumque pater projecit ab urbe,  
 Hostilique caput prece detestatur euntis. 505  
 Pittheam profugo curru Trœzena petebam;

Ital. ant. pag. 931 s. Fuit Ariciorum domestica fabula; Pausan. ii. 9. *Vestras, puto, contigit aures.* Eleganter de fama loquens, *vestras* inquit pluraliter: deinde addens miraculum, singulariter *mirabere*, tamquam notitia ad omnes, miraculum vero maxime ad Egeriam spectet. *Credulitate patris*, id est Thesei, qui nimium facile credit Phædræ uxori privignum accusanti.

500. *Pasiphaëia*, Phædra Minois et Pasiphaës filia, quam, mortua Hippolyta, conjugem duxit Theseus. Ea exarsit in amorem Hippolyti, et studio venandi et virginitate Dianam colentis. *Frustra tentatum juvenem*, indignissime ferentem incestos novercæ amores, *arguit, patrium temerâsse cubile*, id est incesti stupri insimulavit. *Temerare*, stupro polluere, *patrium cubile* etiam ii. 592; *χρᾶναι λέχος*, Eurip. 1266. *Credulus pater fidem habens fraudi sceleratæ novercæ, immeritum, innocentem, projecit ab urbe*, in exilium abegit, *hostilique prece caput ejus detestatur*, Neptunum orat, ut filium ob cubile patrium temeratum interficiat. Ver. 502. *Quod voluit*, etc. cum Heinsio adulterinum judico. *Post offensane repulsæ* subintellige *dubium est*. Heinsius tamen suspicatur, *τὸ magis* obrepisse in locum *τοῦ dubium*. *Projici sæpe de exulibus dici docet Burmannus*. *Hyginus, e conjectura Schefferi, manibus*

*excedere jussit*. Indictum ei est, *ὡς οὐκ ἔστ' ἐν γῆ τῆδ' ἀναστρέφει πάδα*; Eurip. ver. 1176; et ver. 893. ipse Theseus, *ἔξελῶ σφε τῆσδε γῆς* 973. *ἔξερρε γαίας τῆσδε ὅσον τάχος φυγᾶς*. *Hostili prece*; imprecatione hosti conveniente, non patri: Theseus enim Neptunum patrem precatus est, ut Hippolytus filius discerperetur.

506. *Pittheam*, ubi Pittheus regnabat, apud quem educatus Hippolytus. Confer cum sequentibus Euripidem, ver. 1102 sqq. ubi nuntius hæc narrat. Ibi Hippolytus via vehitur, quæ recto tramite ad Argos ducit et Epidaurum. Ubi litus attigit ponti Saronici, gravis fremitus, tamquam tonitru Jovis auditur, quo percussi equi caput auresque arrigunt, comitesque metu corripuntur. Mox fluctus decumanus ad astra surgens, atque isthmum petramque Æsculapii abscondens, taurum, ferum monstrum, protrudit, quo consternantur equi. Hippolytus equestris artis gnarus arripit habenas. Frustra: rota illiditur saxo, currus labitur excutitur Hippolytum. Miser habenis involutus raptatur; caput impingitur saxis, membra vulnerantur. Tandem sectis comitum ope loris, exanimis jacet. Sed illud *exanimis et extremum spiritum trahens* Ovidio non satis fuit; singula membra fæde discerpta nobis ostendit.